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W:o 4.

Ant. till Riksd. Kansli den 20 Febr. 1880, kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af styrelseledamoten vid Riksbankens afdel- 
ningskontor i Malmö T. Landquists ansökning om upp
flyttning i fjerde tj en stegraden.

Uti eu till Banko-Utskottet stäld och af fullmäktige i Riksbanken 
med eget yttrande till Utskottet afiemnad ansökning har ledamoten i 
styrelsen för Riksbankens afdelningskontor i Malmö T. Lundquist, med för
mälan att han, som vore född den 31 Juli 1819 och efter den 8 September 
1858 erhållen befordran till bokhållare i Riksbanken den 17 Mars 1859 för
ordnats till bankoombud i Malmö, i hvilken egenskap han, enligt då 
gällande stadganden, fått tur inom banken i tredje eller kamreraregraden 
den 8 September 1862 samt följaktligen sedan den 8 September 1872 
haft tur i sistnämnda grads högsta löneklass, anhållit, att honom måtte 
tilläggas rättighet att räkna tur inom högsta eller kommissariegraden 
från den dag, Utskottet funne lämpligt bestämma.

Till stöd för denna sin anhållan har Lundquist i ansökningen fäst 
uppmärksamhet derpå, att tillförene bankoombudet vid afdelningskontoret 
i Göteborg G. E. Ferlin, som den 13 Oktober 1849 uppnått tredje 
tjenstegraden, vid 1853—1854 årens riksdag uppflyttades i fjerde tjenste- 
graden, samt att de tre senast till kommissarier befordrade tjenstemännen 
i Riksbanken erhållit kamreraregraden 1870, 1873 och 1874 och således 
varit betydligt yngre i tredje tjenstegraden än Lundqvist.

Jemte det fullmäktige med stöd af härstädes förda anteckningar 
samt Banko-Utskottets vid 1853—1854 årens riksdag memorial N:o 67 
vitsordat de af Lundquist sålunda uppgifna förhållanden, hafva fullmäk
tige dels upplyst, att den förmån, som genom bifall till ansökningen 
skulle tillskyndas Lundquist, vore, att han, hvilken såsom kamrerare i
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högsta lönegraden skulle ega att beräkna pension efter ett lönebelopp 
af 4,000 kronor, komme att fem år efter det han blifvit till kommissarie 
uppflyttad erhålla pensionsrätt efter ett lönebelopp af 4,500 kronor, dels 
ock i sjelfva saken anfört följande:

»Sedan Lundquist till 1873 års slut tjenstgjort såsom bankoombud i 
Malmö, har han, efter det fullmäktige genom nämnda års bankoregle
mente fått sig uppdraget att utse ledamöter i styrelsen vid afdelnings- 
kontoren, från och med år 1874 varit af fullmäktige förordnad till leda
mot i styrelsen för afdelningskontoret i Malmö, med uppdrag att hand
hafva den dagliga förvaltningen. Då Lundquist, hvilken, innan han till 
bankoombud förordnades, förvärfvat insigt och erfarenhet i Riksbankens 
tjenst, både såsom bankoombud och i fullgörandet af nyssnämnda upp
drag såsom styrelseledamot ådagalagt nit och duglighet samt till full
mäktiges belåtenhet uppfylt sina åligganden, lärer häraf följa, att, om 
Lundquist sökt kommissarietjenst vid något af de tillfällen, då sådan 
senare gångerna varit ledig, han, med afseende å såväl arten som be- 

. skaffenheten af sin föregående tjenstgöring blifvit af fullmäktige till 
kommissarie befordrad. En sådan befordran hade icke enligt nu gällande 
stadganden hindrat, att han fortfarande kunnat till styrelseledamot i 
Malmökontoret förordnas, och den förmån, hvarom han nu gjort fram
ställning, skulle han i sådant fall redan för flera år tillbaka kunnat er
hålla. Då den omständighet, att Lundquist icke ansett sig böra söka en 
tjenst, hvilken han tilläfventyrs ej önskade bestrida, icke lärer utgöra 
giltigt skäl att låta honom gå förlustig en välförtjent förmån, och han 
nått den lefnadsålder att, om kommissariegradens erhållande längre för- 
dröjes, förmånen af dess ernående väsentligen minskas, men den nu
varande yngste i kommissariegraden blifvit dertill förordnad den 14 
Augusti 1879, och det icke kan vara lämpligt att tillägga Lundquist 
plats i graden framför någon, som i stadgad ordning redan erhållit den
samma, få fullmäktige för sin del föreslå och förorda, att Utskottet be
hagade hos Riksdagen göra framställning derom, att ledamoten i styrel
sen för afdelningskontoret i Malmö, Kamreraren i Riksbanken T. Lund
quist måtte uppflyttas till kommissare i Riksbanken med tur i graden i 
fråga om lön och pensionsberäkning från den 15 Augusti 1879.»

Vid behandling af ärendet har Utskottet funnit sig kunna och böra 
fullmäktiges ofvannämnda förslag biträda och hemställer derföre,



att ledamoten i styrelsen för Riksbankens afdel- 
ningskontor i Malmö, Kamreraren i Riksbanken T. 
Lundquist må uppflyttas till kommissarie i Riksbanken 
med tur i graden i fråga om lön och pensionsberäk- 
ning från den 15 Augusti 1879.

Stockholm den 20 Februari 1880.
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På Utskottets vägnar: 

J. J. EKMAN.

5.

Aiik. till Riksd. Kansli den 20 Febv. 1880, kl. 3 e. in.

Utlåtande, i anledning af styrelseledamoten vid Riksbankens afdel- 
ningskontor i Göteborg C. M. Nyströms ansökning om 
pension.

1 skrifvelse till Banko-Utskottet har styrelseledamoten vid Riks
bankens afdelningskontor i Göteborg, C. M. Nyström, med förmälan att 
han till fullmäktige i Riksbanken ingifvit ansökning att med den 31 näst
kommande Mars afgå från befattningen såsom styrelseledamot för hand
hafvande af den dagliga förvaltningen vid afdelningskontoret, anhållit 
om Utskottets åtgärd för beredande hos Riksdagen af pension åt Ny
ström vid afgång från befattningen.

Till stöd för sin anhållan om pension har Nyström åberopat, att, 
då vid 1871 års riksdag fråga väcktes om uteslutande ur bankoregle
mentet af de i § 132, mom. 4 af 1870 års reglemente senast intagna


